



CNPJ: 41.522.376/0001-43

PORTARIA Nº 018/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do artigo 96 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Colônia do Piauí - PI

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio no período de sete de agosto de dois mil e dezoito a sete de fevereiro de dois mil e dezoito à Servidora.

1. Adelina Mendes da Silva Neta RG: 1.247.263 e CPF: 462.559.583-53. Lotação E. R. Dom Expedito Lopes. Professora Efetiva

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colônia do Piauí, aos oito dias do mês de agosto de dois mil e dezoito.

Lúcia de Fátima Barroso Moura de Abreu Sá.
PREFEITA MUNICIPAL



CNPJ: 41.522.376/0001-43

PORTARIA Nº 019/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do artigo 96 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Colônia do Piauí - PI

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio no período de sete de agosto de dois mil e dezoito a sete de fevereiro de dois mil e dezoito à Servidora.

1. Maria do Espírito Santo Marques da Silva RG: 1.347.867 e CPF: 766.424.703-97. Lotação E. M. Inácio Vieira de Sá. Serviços Gerais

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colônia do Piauí, aos oito dias do mês de agosto de dois mil e dezoito.

Lúcia de Fátima Barroso Moura de Abreu Sá.
PREFEITA MUNICIPAL



CNPJ: 41.522.376/0001-43

PORTARIA Nº 020/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do artigo 96 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Colônia do Piauí - PI

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio no período de sete de agosto de dois mil e dezoito a sete de fevereiro de dois mil e dezoito à Servidora.

1. Maria do Socorro da Silva Camilo RG: 2.763.228 e CPF: 373.675.443-49. Lotação – E. M. Mãe Laura. Serviços Gerais.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colônia do Piauí, aos oito dias do mês de agosto de dois mil e dezoito.

Lúcia de Fátima Barroso Moura de Abreu Sá.
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº022/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS - PMEM/PI

Pregão Presencial SRP nº 022/2018 - PMEM/PI
Processo Administrativo Nº 025/2018/PMEM/PI
Validade: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Aos onze dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezoito, na sede PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS -PMEM/PI, situada na Av. Manoel Rodrigues, s/n - Centro, representada pelo Prefeito Municipal Marcos Aurélio Guimarães de Araújo, inscrito no CPF sob nº 496.818.773.49 e as empresas qualificadas abaixo, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94do, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2014, Decreto Federal nº. 7.892/2013 de 23/01/2013 e das demais normas aplicáveis à espécie e ainda regulamento local, resolvem efetuar o registro de preços, conforme decisão alcançada pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, ambas do Processo Administrativo nº 025/2018/CPL - PMEM/PI, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 022/2018 - PMEM/PI. Os preços registrados constam da planilha de preços (ata de abertura da sessão) em anexo, devendo-se observar quanto aquisição, as seguintes cláusulas e condições:

Cláusula Primeira – Do objeto

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o Município de Eliseu Martins-PI e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Presencial SRP nº. 022/2018 para Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é o possível CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, do referido pregão.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/05/2019, contada a partir de sua homologação.

Subcláusula Primeira: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Município de Eliseu Martins-PI não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda: Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

Subcláusula Terceira: A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 17 do Decreto nº. 7.892/2013

Cláusula Terceira – Da utilização da Ata de Registro de Preços

A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI.

Subcláusula primeira. O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nesta Ata.

Subcláusula segunda. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



f - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
g - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que eram origem ao Registro de Preços.
h - no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial dos Municípios, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II - Pelas detentoras, quando:

- a) mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
b) O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.
c) a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas neste Contrato, caso não aceitas as razões do pedido.

Cláusula Décima-Primeira – Das disposições finais e do foro

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº 022/2018 e as propostas das empresas abaixo relacionadas.
Fica eleito o Foro da Cidade de Eliseu Martins -PI para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.
Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013, e demais normas aplicáveis.

ELISEU MARTINS/PI, 11 de Maio de 2018.

Detentora da Ata Geral - Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI

Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo
Instituição Gerenciadora SRP/PMEM/PI

AUTO PEÇAS E MAT. DE CONSTRUÇÃO JW
C.N.P.J n.º. 86.960.291/0001-85

DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS SRP/PMEM/PI

LICITANTE	AUTO PEÇAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO JW
REPRESENTANTE	JOSE WASHINGTON DE BRITO CORREIA
CNPJ	86.960.291/0001-85
ENDEREÇO	Av. Manoel Rodrigues, 290, Centro
CIDADE	ELISEU MARTINS-PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br

**ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

FORNECEDOR: AUTO PEÇAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÕES JW, inscrito no CNPJ sob nº 86.960.291/0001-85, situada a Av. Manoel Rodrigues, 290, Centro de Eliseu Martins/PI.

LOTE I – MATERIAL HIDRAULICO E SANITÁRIO

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (R\$)
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	ForLev	UNID.	100	R\$ 0,40	Quarenta centavos	R\$ 40,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	ForLev	UNID.	100	R\$ 0,40	Quarenta centavos	R\$ 40,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	ForLev	UNID.	50	R\$ 1,44	Hum real e quarenta e quatro centavos	R\$ 72,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	ForLev	UNID.	20	R\$ 4,24	Quatro reais e vinte e quatro centavos-	R\$ 84,80
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	ForLev	UNID.	20	R\$ 2,00	Dois reais-	R\$ 40,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	ForLev	UNID.	10	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	R\$ 32,00
7	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	Amazonas	UNID.	100	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00
8	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	Herc	UNID.	50	R\$ 15,20	Quinze reais e vinte centavos	R\$ 760,00
9	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	Elite	UNID.	20	R\$ 72,00	Setenta e dois reais-	R\$ 1.440,00
10	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	Duna	UNID.	50	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 240,00
11	BÓIA CAIXA DESCARGA	Gramplast	UNID.	50	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	R\$ 160,00
12	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1000 LITROS	ForLev	UNID.	10	R\$ 256,00	Duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.560,00
13	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3000 LITROS	ForLev	UNID.	15	R\$ 948,00	Novocentos e quarenta e oito reais-	R\$ 14.220,00
14	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5000 LITROS	ForLev	UNID.	10	R\$ 1.720,00	Hum mil e setecentos e vinte reais-	R\$ 17.200,00
15	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 500 LITROS	ForLev	UNID.	20	R\$ 232,00	Duzentos e trinta e dois reais-	R\$ 4.640,00
16	CAIXA D'ÁGUA PVC 500 LITROS	ForLev	UNID.	10	R\$ 232,00	Duzentos e trinta e dois reais-	R\$ 2.320,00
17	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	Gramplast	UNID.	80	R\$ 18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 1.472,00
18	CAIXA DE PVC 4X2"	ForLev	UNID.	50	R\$ 0,48	Quarenta e oito centavos-	R\$ 24,00
19	CAIXA DE PVC 4 X 4	ForLev	UNID.	50	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 40,00
20	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC	Herc	M	30	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00
21	CAHO 100 MM ESGOTO	Duro PVC	UNID.	100	R\$ 33,60	Trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00
22	CAHO 1/2 SOLDÁVEL 6 MT.	Duro PVC	UNID.	100	R\$ 7,20	Seis reais e vinte centavos	R\$ 720,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



23	CANO 150 MM ESGOTO	Duro PVC	M	40	R\$ 100,80	Cem reais e oitenta centavos-	R\$ 4.032,00
24	CANO 25 MM SOLDÁVEL	Duro PVC	UNID.	200	R\$ 8,80	Oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.760,00
25	CANO 32 MM SOLDÁVEL	Duro PVC	UNID.	100	R\$ 16,80	Dezesseis reais e oitenta centavos-	R\$ 1.680,00
26	CANO 40 MM ESGOTO	Duro PVC	UNID.	100	R\$ 13,60	Três reais e sessenta centavos	R\$ 1.360,00
27	CANO 50 MM ESGOTO	Duro PVC	UNID.	100	R\$ 21,60	Vinte e um reais e sessenta centavos-	R\$ 2.160,00
28	CANO 50 MM SOLDÁVEL	Duro PVC	UNID.	200	R\$ 34,40	Trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.880,00
29	CANO 60 MM SOLDÁVEL	Duro PVC	UNID.	15	R\$ 49,60	Quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 744,00
30	CANO 75 MM ESGOTO	Duro PVC	UNID.	30	R\$ 31,20	Trinta e um reais e vinte centavos-	R\$ 936,00
31	CANO ELETRODUTO BENGALA 2 MTS	TuboIine	M	400	R\$ 7,60	Sete reais e sessenta centavos-	R\$ 3.040,00
32	CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS	TuboIine	M	400	R\$ 9,20	Nove reais e vinte centavos	R\$ 3.680,00
33	CHUVEIRO PLÁSTICO 4	Herc	UNID.	50	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 240,00
34	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM	Krona	UNID.	200	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	R\$ 640,00
35	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM	Krona	UNID.	200	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00
36	CURVA SOLDÁVEL 90 20 MM	FortLev	UNID.	150	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	R\$ 360,00
37	CURVA SOLDÁVEL 90 25 MM	FortLev	UNID.	150	R\$ 2,64	Dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 396,00
38	CURVA SOLDÁVEL 90 32 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 28,80	Vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00
39	CURVA SOLDÁVEL 90 40 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 240,00
40	CURVA SOLDÁVEL 90 50 MM	FortLev	UNID.	30	R\$ 4,00	Quatro reais-	R\$ 120,00
41	CURVA SOLDÁVEL 90 60 MM	FortLev	UNID.	30	R\$ 12,00	Doze reais-	R\$ 360,00
42	FITA VEDA ROSCA 25 METROS	Polytubes	UNID.	200	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 160,00
43	FITA VEDA ROSCA 50 M	Polytubes	UNID.	200	R\$ 1,52	Hum real e cinquenta e dois centavos-	R\$ 304,00
44	FLANGE SOLDÁVEL 20 MM	Krona	UNID.	30	R\$ 4,00	Quatro reais-	R\$ 120,00
45	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM	Krona	UNID.	30	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00
46	FLANGE SOLDÁVEL 32 MM	Krona	UNID.	20	R\$ 6,40	Seis reais e quarenta centavos-	R\$ 128,00
47	FLANGE SOLDÁVEL 50 MM	Krona	UNID.	20	R\$ 8,40	Oito reais e quarenta centavos-	R\$ 168,00
48	FLANGE SOLDÁVEL 60 MM	Krona	UNID.	10	R\$ 16,80	Dezesseis reais e oitenta centavos-	R\$ 168,00
49	JOELHO 100 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	R\$ 160,00
50	JOELHO 20 MM	FortLev	UNID.	200	R\$	Quarenta centavos	R\$ 80,00

51	JOELHO 20 MM 1/2	FortLev	UNID.	100	R\$ 1,04	Hum real e quatro centavos-	R\$ 104,00
52	JOELHO 40 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	100	R\$ 0,48	Quarenta e oito centavos-	R\$ 48,00
53	JOELHO 50 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	R\$ 120,00
54	JOELHO 50 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	100	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	R\$ 240,00
55	JOELHO 75MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 2,88	Dois reais e oitenta e oito centavos-	R\$ 144,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	FortLev	UNID.	100	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 80,00
57	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	FortLev	UNID.	100	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 160,00
58	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	R\$ 120,00
59	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	FortLev	UNID.	100	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00
60	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	FortLev	UNID.	100	R\$ 8,80	Oito reais e oitenta centavos	R\$ 880,00
61	JUNÇÃO 100 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 3,60	Três reais e sessenta centavos-	R\$ 180,00
62	JUNÇÃO 40 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,48	Quarenta e oito centavos-	R\$ 24,00
63	JUNÇÃO 50 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	R\$ 120,00
64	JUNÇÃO 75 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 8,00	Oito reais-	R\$ 400,00
65	LUVA 20 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	200	R\$ 0,40	Quarenta centavos	R\$ 80,00
66	LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,76	Setenta e seis centavos	R\$ 38,00
67	LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 40,00
68	LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM	FortLev	UNID.	25	R\$ 1,36	Hum real e trinta e seis centavos	R\$ 34,00
69	LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM	FortLev	UNID.	50	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 80,00
70	LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM	FortLev	UNID.	25	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 120,00
71	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	FortLev	UNID.	200	R\$ 0,48	Quarenta e oito centavos-	R\$ 96,00
72	LUVA SOLDÁVEL 32 X 20	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 40,00
73	LUVA SOLDÁVEL 32 X 25	FortLev	UNID.	50	R\$ 1,20	Hum real e vinte centavos	R\$ 60,00
74	LUVA SOLDÁVEL 40 X 20	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,96	Noventa e seis centavos	R\$ 48,00
75	LUVA SOLDÁVEL 40 X 32	FortLev	UNID.	100	R\$ 1,36	Hum real e trinta e seis centavos	R\$ 136,00
76	LUVA SOLDÁVEL 50 X 20	FortLev	UNID.	50	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 80,00
77	LUVA SOLDÁVEL 50 X 25	FortLev	UNID.	50	R\$ 1,24	Hum real e vinte e quatro centavos-	R\$ 62,00

78	LUVA SOLDÁVEL 50 X 32	FortLev	UNID.	20	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 32,00
79	LUVA SOLDÁVEL 60 X 50	FortLev	UNID.	30	R\$ 2,32	Dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 69,60
80	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	Krona	UNID.	100	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	R\$ 320,00
81	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	Krona	UNID.	100	R\$ 3,60	Três reais e sessenta centavos-	R\$ 360,00
82	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	Krona	UNID.	50	R\$ 4,64	Quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 232,00
83	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	Krona	UNID.	30	R\$ 12,80	Doze reais e oitenta centavos	R\$ 384,00
84	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	Krona	UNID.	30	R\$ 14,40	Quatorze reais e quarenta centavos-	R\$ 432,00
85	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	Garden	M	200	R\$ 1,20	Hum real e vinte centavos	R\$ 240,00
86	MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM	Garden	M	600	R\$ 1,68	Hum real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.008,00
87	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 20 MM	ANN Tubos	M	500	R\$ 0,60	Sessenta centavos	R\$ 300,00
88	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	ANN Tubos	M	500	R\$ 1,04	Hum real e quatro centavos-	R\$ 520,00
89	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM	ANN Tubos	M	250	R\$ 1,44	Hum real e quarenta e quatro centavos	R\$ 360,00
90	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2	Garden	M	200	R\$ 2,52	Dois reais e cinquenta e dois centavos-	R\$ 504,00
91	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	Belize	UNID.	60	R\$ 34,40	Trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.064,00
92	PIA FIBRA 1,00 MTS	Imazil	UNID.	40	R\$ 54,40	Cinquenta e quatro reais e quarenta centavos-	R\$ 2.176,00
93	PIA FIBRA 1,20 MTS	Imazil	UNID.	40	R\$ 57,60	Cinquenta e sete reais e sessenta centavos-	R\$ 2.304,00
94	PIA FIBRA 1,50 MTS	Imazil	UNID.	30	R\$ 72,00	Setenta e dois reais-	R\$ 2.160,00
95	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	Herc	UNID.	100	R\$ 4,00	Quatro reais-	R\$ 400,00
96	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM	Herc	UNID.	100	R\$ 5,20	Cinco reais e vinte centavos-	R\$ 520,00
97	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM	Herc	UNID.	50	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	R\$ 360,00
98	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	Herc	UNID.	50	R\$ 12,40	Doze reais e quarenta centavos-	R\$ 620,00
99	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	Herc	UNID.	30	R\$ 12,96	Doze reais e noventa e seis centavos-	R\$ 388,80
100	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM	Herc	UNID.	25	R\$ 25,60	Vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 640,00
101	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	Imazil	UNID.	10	R\$ 51,04	Cinquenta e um reais e quatro centavos-	R\$ 510,40
102	TÊ 10 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,56	Cinquenta e seis centavos	R\$ 28,00
103	TÊ 25 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	50	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	R\$ 40,00
104	TÊ 32 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	50	R\$ 1,16	Hum real e dezesseis centavos	R\$ 58,00
105	TE 40 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$	Hum real e doze centavos-	R\$ 56,00

106	TÊ 40 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	30	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 48,00
107	TÊ 50 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	50	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos-	R\$ 220,00
108	TÊ 60 MM SOLDÁVEL	FortLev	UNID.	50	R\$ 10,40	Dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00
109	TÊ 75 MM ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 5,60	Cinco reais e sessenta centavos	R\$ 280,00
110	TÊ DE 100MM DE ESGOTO	FortLev	UNID.	50	R\$ 10,40	Dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00
111	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	Bognar	UNID.	100	R\$ 20,00	Vinte reais	R\$ 2.000,00
112	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	Viqa	UNID.	300	R\$ 2,00	Dois reais-	R\$ 600,00
Valor total do LOTE I:							107.437,60

LOTE III - FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E FERROS

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (R\$)
1	ALICATE DE BICO	FoxLux	UNID	4	R\$ 12,00	Doze reais-	R\$ 48,00
2	ALICATE DE CORTE	FoxLux	UNID	4	R\$ 11,28	Onze reais e vinte e oito centavos-	R\$ 45,12
3	ALICATE DE PRESSÃO	Moc	UNID	1	R\$ 18,96	Dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 18,96
4	ALICATE UNIVERSAL 8"	Tramontina	UNID.	8	R\$ 19,04	Dezenove reais e quatro centavos-	R\$ 152,32
5	ANCINHO 14 DENTES	Tramontina	UNID.	50	R\$ 13,80	Três reais e sessenta centavos	R\$ 680,00
6	ARAME FARPADO BOLA 250 M	Morian	BOLA	10	R\$ 96,00	Noventa e seis reais-	R\$ 960,00
7	ARAME FARPADO BOLA 500 M	Morian	BOLA	10	R\$ 180,00	Cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00
8	ARAME GALVANIZADO N 12	Gerdau	KG	20	R\$ 9,44	Nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 188,80
9	ARAME GALVANIZADO N 14	Gerdau	KG	20	R\$ 10,40	Dez reais e quarenta centavos	R\$ 208,00
10	ARAME GALVANIZADO N 16	Gerdau	KG	20	R\$ 11,20	Onze reais e vinte centavos	R\$ 224,00
11	ARAME GALVANIZADO N 18	Gerdau	KG	20	R\$ 12,00	Doze reais-	R\$ 240,00
12	ARAME RECOZIDO N 18	Aço Cearense	KG	20	R\$ 8,00	Oito reais-	R\$ 160,00
13	ARCO DE SERRA FIXO 12"	Max	UNID.	6	R\$ 12,00	Doze reais-	R\$ 72,00
14	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	Terraplast	UNID.	50	R\$ 5,60	Cinco reais e sessenta centavos	R\$ 280,00
15	BOTA COURO TAM. 38	Garra	PAR	150	R\$ 29,60	Vinte e nove reais e sessenta centavos-	R\$ 4.440,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



16	BOTA COURO TAM. 40	Garra	PAR	200	R\$ 29,80	Vinte e nove reais e sessenta centavos-	RS	5.920,00
17	BOTA COURO TAM. 42	Garra	PAR	150	R\$ 29,60	Vinte e nove reais e sessenta centavos-	RS	4.440,00
18	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40	INN Pro	PAR	100	R\$ 23,20	Vinte e três reais e vinte centavos	RS	2.320,00
19	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41	INN Pro	PAR	80	R\$ 23,20	Vinte e três reais e vinte centavos	RS	1.856,00
20	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42	INN Pro	PAR	80	R\$ 23,20	Vinte e três reais e vinte centavos	RS	1.856,00
21	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COO(BRANCA/PRETA)N 39	INN Pro	PAR	80	R\$ 23,20	Vinte e três reais e vinte centavos	RS	1.856,00
22	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38	Garra	PAR	4	R\$ 46,00	Quarenta e seis reais	RS	184,00
23	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40	Garra	PAR	4	R\$ 46,00	Quarenta e seis reais	RS	184,00
24	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42	Garra	PAR	2	R\$ 46,00	Quarenta e seis reais	RS	92,00
25	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 16,00	Dezesseis reais	RS	160,00
26	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 4,00	Quatro reais-	RS	40,00
27	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 3,60	Três reais e sessenta centavos-	RS	36,00
28	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 4,08	Quatro reais e oito centavos-	RS	40,80
29	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 12,00	Doze reais-	RS	120,00
30	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 6,48	Seis reais e quarenta e oito centavos	RS	64,80
31	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"	Tramontina	UNID.	10	R\$ 4,16	Quatro reais e dezesseis centavos	RS	41,60
32	BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM	Disma	UNID.	15	R\$ 5,60	Cinco reais e sessenta centavos	RS	84,00
33	BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM	Disma	UNID.	15	R\$ 12,00	Doze reais-	RS	180,00
34	BROCA VÍDEO CONCRETO 8MM	Disma	UNID.	15	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	36,00
35	BROCA VÍDEO CONCRETO 8 MM	Disma	UNID.	15	R\$ 5,68	Cinco reais e sessenta e oito centavos-	RS	85,20
36	BROCHA REDONDA BRANCA	Atlas	UNID.	25	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos-	RS	110,00
37	BROCHA RETANGULAR BRANCA	Atlas	UNID.	25	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	RS	80,00
38	CADEADO LATÃO 30MM	Pado	UNID.	30	R\$ 14,40	Quatorze reais e quarenta centavos-	RS	432,00
39	CADEADO LATÃO 35MM	Pado	UNID.	30	R\$	Dezesseis reais	RS	480,00
					16,00			
40	CADEADO LATÃO 40MM	Pado	UNID.	30	R\$ 18,00	Dezoito reais	RS	540,00
41	CADEADO LATÃO 45MM	Pado	UNID.	30	R\$ 20,00	Vinte reais	RS	600,00
42	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	Ajax	UNID.	15	R\$ 11,20	Onze reais e vinte centavos	RS	168,00
43	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	Metalosa	UNID.	40	R\$ 79,20	Setenta e nove reais e vinte centavos	RS	3.168,00
44	CHAVE GRIFFO 14	Disma	UNID.	2	R\$ 28,00	Vinte e oito reais-	RS	56,00
45	CHAVE TESTE NEON	FoxLux	UNID.	2	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	4,80
46	COLA DUREPOXI 100G	Locite	UNID.	50	R\$ 6,40	Seis reais e quarenta centavos-	RS	320,00
47	COLA PARA MADEIRA 1 KG	Poly Fort	TUBO	30	R\$ 16,00	Dezesseis reais	RS	480,00
48	COLA PARA MADEIRA 500 GR	Poly Fort	TUBO	10	R\$ 8,80	Oito reais e oitenta centavos	RS	88,00
49	COLHER DE PEDREIRO N 9	Paceta	UNID.	40	R\$ 10,56	Dez reais e cinquenta e seis centavos	RS	422,40
50	CORDA SEDA 10 MM	ArtPlas	KG	30	R\$ 10,48	Dez reais e quarenta e oito centavos-	RS	314,40
51	CORDA SEDA 8 MM	ArtPlas	M	40	R\$ 11,20	Onze reais e vinte centavos	RS	448,00
52	DISCO CORTE 10"	Stilix	UNID.	5	R\$ 8,80	Oito reais e oitenta centavos	RS	44,00
53	DOBRADEIRA DE FERRO POLIDA 2"	Metalvi	UNID.	40	R\$ 0,96	Noventa e seis centavos	RS	38,40
54	DOBRADEIRA DE FERRO POLIDA 3"	Metalvi	UNID.	40	R\$ 1,20	Hum real e vinte centavos	RS	48,00
55	DOBRADEIRA DE FERRO POLIDA 3.1/2"	Metalvi	UNID.	40	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	RS	64,00
56	DOBRADEIRA DE FERRO ZINCADA 3"	Metalvi	UNID.	60	R\$ 1,68	Hum real e sessenta e oito centavos	RS	100,80
57	DOBRADEIRA DE FERRO ZINCADA 3.1/2"	Metalvi	UNID.	60	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	RS	96,00
58	ENXADA LARGA MEIA LUIA 2 1/2	Tramontina	UNID.	100	R\$ 21,60	Vinte e um reais e sessenta centavos-	RS	2.160,00
59	ENXADA NORTE 2 1/2 C/ CABO	Tramontina	UND	100	R\$ 16,80	Dezesseis reais e oitenta centavos-	RS	1.680,00
60	ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO	Tramontina	UNID.	75	R\$ 17,80	Dezesseite reais e sessenta centavos	RS	1.320,00
61	ESTOJO CHAVE DE FENDA C/ 10	Tramontina	CONJ	1	R\$ 37,20	Trinta e sete reais e vinte centavos-	RS	37,20
62	ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UNID	Tramontina	UNID	10	R\$ 120,80	Cento e vinte reais e oitenta centavos-	RS	1.208,00
63	ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10	Tramontina	UND	1	R\$ 40,80	Quarenta reais e oitenta centavos	RS	40,80

64	FAÇÃO PONTA RETA 16	Thompson	UNID.	25	R\$ 12,80	Doze reais e oitenta centavos	RS	320,00
65	FAÇÃO PONTA RETA 18	Thompson	UNID.	25	R\$ 13,60	Três reais e sessenta centavos	RS	340,00
66	FAÇÃO PONTA RETA 20	Thompson	UNID.	25	R\$ 15,20	Quinze reais e vinte centavos	RS	380,00
67	FECHADURA BANHEIRO INOX	Soprano	UNID.	15	R\$ 30,40	Trinta reais e quarenta centavos-	RS	456,00
68	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	Soprano	UNID.	15	R\$ 23,28	Vinte e três reais e vinte e oito centavos-	RS	349,20
69	FECHADURA INOX EXTERNA	Soprano	UNID.	15	R\$ 33,20	Trinta e três reais e vinte centavos-	RS	498,00
70	FECHADURA INOX INTERNA	Soprano	UNID.	15	R\$ 25,20	Vinte e cinco reais e vinte centavos-	RS	378,00
71	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	Soprano	UNID.	10	R\$ 33,80	Trinta e três reais e sessenta centavos	RS	338,00
72	FECHADURA TIPO CAIXÃO	Silvana	UNID.	50	R\$ 6,00	Seis reais-	RS	300,00
73	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 3"	Silvana	UNID.	50	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	RS	240,00
74	FERROLHO CHATO CL PORTA CADEADO ZINCADO 4"	Silvana	UNID.	50	R\$ 5,60	Cinco reais e sessenta centavos	RS	280,00
75	FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	Silvana	UNID.	50	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	120,00
76	FERROLHO CHATO ZINCADO 4"	Silvana	UNID.	50	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	RS	140,00
77	FERROLHO CHATO ZINCADO 5"	Silvana	UNID.	30	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	RS	96,00
78	FERRO VERGALHÃO 1/2	Aço Cearense	KG	300	R\$ 3,68	Três reais e sessenta e oito centavos	RS	1.104,00
79	FERRO VERGALHÃO 1/4 MM	Aço Cearense	KG	200	R\$ 4,48	Quatro reais e quarenta e oito centavos	RS	896,00
80	FERRO VERGALHÃO 3/4"	Aço Cearense	KG	300	R\$ 4,48	Quatro reais e quarenta e oito centavos	RS	1.344,00
81	FERRO VERGALHÃO 3/8"	Aço Cearense	KG	100	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos-	RS	440,00
82	FERRO VERGALHÃO 4.2MM	Aço Cearense	KG	300	R\$ 5,68	Cinco reais e sessenta e oito centavos-	RS	1.704,00
83	FERRO VERGALHÃO 5/1 6MM	Aço Cearense	KG	200	R\$ 4,32	Quatro reais e trinta e dois centavos	RS	864,00
84	FERRO VERGALHÃO 5/8"	Aço Cearense	KG	300	R\$ 5,20	Cinco reais e vinte centavos-	RS	1.560,00
85	FERRO VERGALHÃO S. OMM	Aço Cearense	KG	300	R\$ 6,40	Seis reais e quarenta centavos-	RS	1.920,00
86	FOICE CEARÁ	Tramontina	UNID	25	R\$ 15,20	Quinze reais e vinte centavos	RS	380,00
87	FOICE ROÇADEIRA	Tramontina	UNID	5	R\$ 11,20	Onze reais e vinte centavos	RS	56,00
88	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	Gerdau	KG	50	R\$ 7,20	Seis reais e vinte centavos	RS	360,00
89	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	Thompson	UNID.	100	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	240,00
90	LIMA ENXADA 8"	Nicholson	UNID.	15	R\$ 10,40	Dez reais e quarenta centavos	RS	156,00
91	LIXA D'ÁGUA	3M	UNID.	200	R\$ 1,28	Hum real e vinte e oito centavos-	RS	256,00
92	LIXA FERRO	3M	UNID.	150	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	RS	240,00
93	LIXA MADEIRA	3M	UNID.	250	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	RS	200,00
94	LIXA PARA MASSA	3M	UNID.	400	R\$ 0,80	Oitenta centavos-	RS	320,00
95	LUIVA DE COURO RASPA	Kalippo	PAR	75	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	RS	540,00
96	LUIVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	Kalippo	UNID.	100	R\$ 9,60	Dois reais e sessenta centavos-	RS	960,00
97	LUIVA LATEX TAMANHO GRANDE	Kalippo	UNID.	100	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	RS	320,00
98	LUIVA TECIDO PARA MÃOS	Kalippo	UNID.	50	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	120,00
99	LUIVA VULCANIZADA P/ ALTA TENSÃO	Kalippo	PAR	5	R\$ 116,00	Cento e dezesseis reais	RS	580,00
100	MACHADO 3 LB 1/2	Tramontina	UNID.	5	R\$ 25,60	Vinte e cinco reais e sessenta centavos	RS	128,00
101	MARRETA OITAVADA 0,5 KG	Minasul	UNID.	5	R\$ 9,60	Dois reais e sessenta centavos-	RS	48,00
102	MARRETA OITAVADA 1 KG	Minasul	UNID.	5	R\$ 16,00	Dezesseis reais	RS	80,00
103	MARTELO DE UNHA 25 MM	Tramontina	UNID.	5	R\$ 12,80	Doze reais e oitenta centavos	RS	64,00
104	MASCARA DESCARTÁVEL	KSN	UNID.	500	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	RS	800,00
105	PA AJUNTADEIRA DE BICO CL CABO	Tramontina	UNID.	50	R\$ 18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	RS	920,00
106	PARAFUSO 16 X 250 COM PORCA E ARRUELA	Ciser	UNID	5	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos-	RS	12,00
107	PICARETA ALVIAO FORJADO	Thor	UNID	15	R\$ 24,80	Vinte e quatro reais e oitenta centavos	RS	372,00
108	PICARETA CHIBANCA FORJADA	Thor	UNID.	25	R\$	Vinte e quatro reais-	RS	600,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (R\$)
109	PREGO 1 1/4 X 15	Belgo	KG	40	R\$ 8,00	Oito reais-	RS 320,00
110	PREGO 2 1/2 X 10	Belgo	KG	40	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	RS 288,00
111	PREGO 3 1/2 X 7	Belgo	KG	40	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	RS 288,00
112	PREGO 4 X 6	Belgo	KG	40	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	RS 288,00
113	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	Maestro	UNID.	50	R\$ 34,40	Trinta e quatro reais e quarenta centavos	RS 1.720,00
114	ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE	Condor	UNID.	30	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	RS 144,00
115	ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE	Condor	UNID.	30	R\$ 6,40	Seis reais e quarenta centavos-	RS 192,00
116	ROLO ESPUMA 4CM C/ SUPORTE	Condor	UNID.	30	R\$ 1,12	Hum real e doze centavos-	RS 33,60
117	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	Condor	UNID.	30	R\$ 12,00	Doze reais-	RS 360,00
118	ROLO PARA PINTURA LÃ -SEM CABO 23 CM	Condor	UNID.	30	R\$ 12,00	Doze reais-	RS 360,00
119	SERPROTE 16"	Ramada	UNID.	5	R\$ 14,40	Quatorze reais e quarenta centavos-	RS 72,00
120	TESOURA PARA GRAMA 12"	Trapp	UND	10	R\$ 17,60	Dezesseis reais e sessenta centavos	RS 176,00
121	TRENA BOLSO 3 MTS	Thompson	UNID.	5	R\$ 7,20	Sete reais e vinte centavos	RS 36,00
122	TRENA BOLSO 5 MTS	Thompson	UNID.	10	R\$ 9,60	Nove reais e sessenta centavos-	RS 96,00
123	TRENA FIBRA 20 MTS	Thompson	UND	5	R\$ 16,00	Dezesseis reais	RS 80,00
124	TRENA FIBRA 30 MTS	Thompson	UNID.	5	R\$ 24,40	Vinte e quatro reais e quarenta centavos-	RS 122,00
125	TRENA FIBRA COM 50 MTS	Thompson	UNID.	6	R\$ 41,20	Quarenta e um reais e vinte centavos-	RS 247,20
126	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1 1/2"	Atlas	UND	25	R\$ 3,36	Três reais e trinta e seis centavos	RS 84,00
127	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1"	Atlas	UNID.	25	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	RS 70,00
128	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1/2"	Atlas	UNID.	15	R\$ 1,80	Hum real e sessenta centavos-	RS 24,00
129	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2"	Atlas	UNID.	15	R\$ 4,00	Quatro reais-	RS 60,00
130	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 1/2"	Atlas	UNID.	15	R\$ 4,88	Quatro reais e oitenta e oito centavos-	RS 73,20
131	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3"	Atlas	UNID.	15	R\$ 6,16	Seis reais e dezesseis centavos	RS 92,40
132	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4"	Atlas	UNID.	15	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	RS 24,00
Valor total do LOTE III:							70.730,00

LOTE IV - CIMENTO

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (R\$)
1	Cimento c/50kg	Poly	Saco	1000	R\$ 24,00	Vinte e quatro reais-	RS 24.000,00
Valor total do LOTE IV:							24.000,00

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (R\$)
1	ARGAMASSA 15 KG	Extramassa	PC	120	R\$ 6,80	Seis reais e oitenta centavos	RS 816,00
2	BRITA	Britaplan	M3	80	R\$ 160,00	Cento e sessenta reais-	RS 12.800,00
3	CELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	Lux	L	40	R\$ 64,80	Sessenta e quatro reais e oitenta centavos-	RS 2.592,00
4	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-3 M2	Embramac	M2	100	R\$ 16,80	Dezesseis reais e oitenta centavos-	RS 1.680,00
5	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-4 M2	Embramac	M2	100	R\$ 19,20	Dezesseis reais e vinte centavos	RS 1.920,00
6	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-5	Embramac	M2	100	R\$ 19,20	Dezesseis reais e vinte centavos	RS 1.920,00
7	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-3	Embramac	M2	100	R\$ 16,80	Dezesseis reais e oitenta centavos-	RS 1.680,00
8	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-4	Embramac	M2	100	R\$ 18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	RS 1.840,00
9	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-5	Embramac	M2	100	R\$ 19,20	Dezesseis reais e vinte centavos	RS 1.920,00
10	COMPENSADO 10MM	Vimasa	FL	100	R\$ 84,00	Oitenta e quatro reais-	RS 8.400,00
11	COMPENSADO 12MM	Vimasa	FL	100	R\$ 86,40	Oitenta e seis reais e quarenta centavos-	RS 8.640,00
12	COMPENSADO 15MM	Vimasa	FL	120	R\$ 89,60	Oitenta e nove reais e sessenta centavos-	RS 10.752,00
13	COMPENSADO 4MM	Vimasa	FL	80	R\$ 46,88	Quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	RS 3.750,40
14	COMPENSADO 6MM	Vimasa	FL	80	R\$ 83,44	Sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos-	RS 5.075,20
15	CORANTE LÍQUIDO	Hidracor	UNID.	5	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	RS 14,00
16	JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA 1,10 X 1,00 M	Siellen	M²	35	R\$ 135,52	Cento e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos-	RS 4.743,20
17	MADEIRA SERRADA TIPO CAIBRO 3,5/7	Big Madeira	M LINEAR	900	R\$ 4,40	Quatro reais e quarenta centavos-	RS 3.960,00

18	MADEIRA SERRADA TIPO LINHA 7/4	Big Madeira	M LINEAR	250	R\$ 18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	RS 4.600,00
19	MADEIRA SERRADA TIPO MEIA LINHA 7/7	Big Madeira	M LINEAR	250	R\$ 9,60	Nove reais e sessenta centavos-	RS 2.400,00
20	MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 1,5/4	Big Madeira	M LINEAR	1800	R\$ 1,59	Hum real e cinquenta e nove centavos-	RS 2.865,60
21	MADERITE 2,20 X 1,10 (10 MM)	Big Madeira	FL	40	R\$ 54,64	Cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	RS 2.185,60
22	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	Lux	LATA	50	R\$ 74,00	Setenta e quatro reais-	RS 3.700,00
23	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	Lux	LATA	100	R\$ 40,24	Quarenta reais e vinte e quatro centavos-	RS 4.024,00
24	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	Lux	GALÃO	150	R\$ 14,00	Quatorze reais-	RS 2.100,00
25	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,80 MTS	Siellen	UNID.	100	R\$ 74,00	Setenta e quatro reais-	RS 7.400,00
26	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10 X 0,80 M	Siellen	M2	35	R\$ 196,00	Cento e noventa e seis reais-	RS 6.860,00
27	REJUNTE PARA CERÂMICA	Mascote	KG	100	R\$ 3,20	Três reais e vinte centavos	RS 320,00
28	SOLVENTE	Anjo	L	125	R\$ 9,60	Nove reais e sessenta centavos-	RS 1.200,00
29	SUPER CAL SACO 5 KG	LuxCor	SC	500	R\$ 4,80	Quatro reais e oitenta centavos	RS 2.400,00
30	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	Barro Forte	UNID.	5000	R\$ 0,51	Cinquenta e um centavos	RS 2.560,00
31	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	Barro Forte	UNID.	12000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos-	RS 5.952,00
32	TUJOLO CERÂMICA 6 FUIROS	Betel	MIL	30	R\$ 392,00	Trezentos e noventa e dois reais-	RS 11.760,00
33	TINTA EM PÓ 2 KG	Hidracor	PCT	1000	R\$ 4,00	Quatro reais-	RS 4.000,00
34	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1 L	Lux	LT	30	R\$ 12,00	Doze reais-	RS 360,00
35	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	Lux	GALÃO	40	R\$ 48,00	Quarenta e oito reais	RS 1.920,00
36	TINTA PVA 18 LITROS	Lux	LATA	50	R\$ 74,08	Setenta e quatro reais e oito centavos-	RS 3.704,00
37	TINTA PVA 1 L	Lux	LT	50	R\$ 9,20	Nove reais e vinte centavos	RS 460,00
38	TINTA PVA 3600 ML	Lux	GALÃO	50	R\$ 18,72	Dezoito reais e setenta e dois centavos	RS 936,00
39	XADREZ EM PÓ 500G.	Lanwess	UNID.	10	R\$ 7,60	Sete reais e sessenta centavos-	RS 76,00
40	ZINCO PARA TETO 40 CM	Aço Cearense	M	25	R\$ 14,56	Quatorze reais e cinquenta e seis centavos-	RS 364,00
41	ZINCO PARA TETO 50 CM	Aço Cearense	M	25	R\$ 15,52	Quinze reais e cinquenta e dois centavos-	RS 388,00
42	ZINCO PARA TETO 60 CM	Aço Cearense	M	15	R\$ 15,60	Quinze reais e sessenta centavos-	RS 234,00
43	ZINCO PARA TETO 70 CM	Aço Cearense	M	15	R\$ 16,00	Dezesseis reais	RS 240,00
44	ZINCO PARA TETO 80 CM	Aço Cearense	M	15	R\$ 17,84	Dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	RS 267,60
Valor total do LOTE V:							145.779,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 030/2018

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS – PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial SRP, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada por preço por item. **DATA DA ABERTURA:** 24 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura. **OBJETO:** Registro de Preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pessoas para tratamento de saúde fora do domicílio, para atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI. **CÓPIA DO EDITAL:** O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99446-8667/99979-5775. Recursos: FPM, FMS e FMAS.

Eliseu Martins-PI, 10 de Setembro de 2018.

Gilson Alves de Araújo
 Pregoeiro CPL

(via do mural e DOM)